2018年 8月 20日

関係者各位

一般社団法人 中国サッカー協会

会 長 白 井 孝 司

一般社団法人 中国サッカー協会

審判委員長 南 浩 二

（ 公 印 略 ）

一般社団法人 中国サッカー協会 審判委員会登録費の改定について（通達）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業並びに活動に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、当協会審判委員会における審判員並びにインストラクター中国地域登録費

は、これまで約 25年間、徴収金額を据え置いたままでやってまいりました。しか

し、近年、各種別においてリーグ戦の定着等による試合数の急増や、審判委員会の

多岐にわたる活動もあり、当協会の財政は非常に逼迫した状況になっております。

今後ともサッカーの普及・強化には、審判活動の充実が必要であることは言うま

でもありません。最新の指導を踏まえた中国地域の審判員とインストラクターのス

キルアップとレベルの安定化、統一的な判定基準の確立をめざし、審判活動をより

一層充実させていきたいと考えております。

つきましては、今後の審判委員会の活動を充実させるための資金を確保するため

に、審判員並びにインストラクターの登録費の改定を 2019年度より行いたいと思い

ます。

このことについては、平成 30年 1月開催の一般社団法人中国サッカー協会理事会

において承認していただきました。審判委員会としても、審判員・指導者のスキル

アップとレベルアップが中国地域のサッカー競技の発展に繋がることと信じており

ます。是非ともご理解いただきご協力をお願いいたします。

敬具

【中国サッカー協会審判登録料】

サッカー

審判員

フットサル

審判員

サッカー

インストラクター

フットサル

インストラクター

変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後

１級 5,000 6,000 5,000 6,000 5,000 6,000 5,000 6,000

女子１級 5,000 6,000 5,000 6,000 5,000 6,000 5,000 6,000

２級 1,000 2,000 1,000 2,000 1,000 2,000 1,000 2,000

２級 U18 0 0 0 0 0 0 0 0

３級一般 200 300 200 300 200 500 200 500

３級 U18 0 0 0 0 0 0 0 0

４級一般 100 200 100 200

４級 U18 0 0 0 0

４級 U15 0 0 0 0